De Aegypto.

Aegyptus olim regnum Afrīcae erat. Incōlae Aegypti antiquitus praecipue agriculturam exercēbant et mercaturam cum populis Eurōpae, praesertim cum Graecis. Nilus fluvius antea erat et nunc est beneficium natūrae, quia in Aegypto raro pluit; Nilus autem extra ripas diffluit terramque irrigat. Itaque agricōlae Aegypti habitābant non procul a ripis Nili. Silvae in Aegypto non erant. E plantis erant in hortis

fici, citri, palmae, in limosia – papyri et loti. Metallis Aegyptus non abundabat; erat quidem et aurum et argentum in Aegypto, sed parum.

Hiēme et aestāte.

In Sicilia, hiēmes Publio et Quinto fratri acerbae fuērunt. Hiēme enim libēri saepe in villa mansērunt, nec cum comitibus ludere potuērunt. Prope flumen aut per propinquos agros non iam ambulavērunt. Tullia autem diu aegra fuit. Nunc vero iuvēnes et senes ver delectat. Celēres hirundīnes e longinquis terris ad Siciliam iam properavērunt, nova folia altis platanis sunt, servi hortum et agros rursus colunt. Salve, ver! Te laudāmus: magnam enim felicitātem hominibus praebes. Solis ardor omnibus hominibus placet, vere et aestāte laetam vitam agimus.

Gallus et Vulpes.

Vulpes. – Ave, galle! Laetum nuntium tibi nuntio. Pacem enim hodie omnia animalia inter se composuērunt.

Gallus. – Talem nuntium, o amīce, a te non expectābam. Qua re vehementer ego delector omnesque aequales mecum delectabūntur.

Vulpes. – Nonne mecum talem diem celebrābis? Descende! Tibi osculum fraternum dabo.

Gallus. – Paulisper mane, o carissīme, procul enim duos canes adscipio. Ad nos accurrunt, quoque tibi oscūla dabūnt...

Vulpes. – Apud eos excusa me. Mihi enim longum est iter. Vale.

Вправа № 2. Перекладіть українською мовою:

1. Duces nostri sapienter rem publicam nostram regunt. 2 Acrīter et vehementer Graeci apud Marathōnem pugnavērunt. 3. Saepe Germani cum Gallis acerrīme pugnavērunt. 4. Milītes nostri fines rei publicae nostrae vigilanter custodiunt. 5. Romāni in theātro clamābant: pulchre, bene, recte! 6. Audacter in re, in consilio prudenter. 7. Avis celerius volat. 8. Amīci nostri optīme valēbant. 9. Facilius est dicere, quam agere. 10. Tempus celerrimum celerrīme fugit.

Проаналізуйте 2 та 5 речення за схемою:

Форма слова у тексті	Словникова форма	Морфологічна характеристика	Синтаксична характеристика
----------------------	------------------	-----------------------------	----------------------------

Вправа № 3. Від даних прикметників утворіть прислівники та ступені порівняння прислівників. Перекладіть українською мовою: